
MAPA TURISTICK¯CH CÍLÒ

ZáÏitky 
v Kraji pod Blaníkem 

jen 40 minut od Prahy!
Inspirujte se na 

www.blanik.net

Praha

Brno

Exit 49 D1
Podblanické infocentrum
Vlašim
t: 317 847 207
e: info@vlasimskypark.cz
www.vlasimskypark.cz

Turistické informační centrum 
Zruč nad Sázavou
t: 327 531 329
e: infocentrum@mesto-zruc.cz
www.zamek-zruc.cz

Turistické informační centrum
Votice
t: 317 812 505
e: infocentrum@votice.cz
www.mkcvotice.cz

Informační centrum 
Louňovice pod Blaníkem
t: 732 221 060
infocentrum@lounovicepodblanikem.cz
www.lounovicepodblanikem.cz

1
1 2 3 4 5
2 13

1 2 3 1

2 4 5 4
6 7 8 9

3

4

5 5

6 4 1

1

2

2

3

3

3

4

5

5

6
4 18 12 13

5 7

6

6

6

7

7

8

8

9

10
11

1412

15

137 9 2

14

14

15

16

17

19

20

7

8

9

10
11

12

13

15

15

15

6

8

10 11 10

15



Turistická destinace Kraj blanických 
rytířů leží v jihovýchodní části 
Středočeského kraje. Rozkládá se 
na území národního geoparku 
Kraj blanických rytířů.
Mýty opředená hora Velký Blaník, 
která dala turistické destinaci 
i geoparku jméno a stala se jedním 
z českých národních symbolů, je 
nejnavštěvovanějším cílem destinace 
a zároveň srdcem chráněné krajinné 
oblasti Blaník.
Navštivte zámky jako z pohádky 
s rozkvetlými parky, místa, kudy 
kráčely dějiny, návštěvnická střediska, 
muzea a interaktivní expozice, 
rozhledny, přírodní zajímavosti 
nebo geologické expozice.

ZÁMKY A ZÁMECKÉ PARKY

Zámek a park Vlašim
Sídlo Muzea Podblanicka, park 
s romantickými stavbami (Čínský pavilon, 
starý hrad, brány), naučná stezka, 
infocentrum

Zámek a park Zruč nad Sázavou
Dva prohlídkové okruhy, Svět kostiček 
a panenek, muzeum Od verpánku 
k Baťovi,  Zámecká galerie, Kolowratská 
věž, naučná stezka, dětská stezka rytíře 
Miloty z Kolowrat, infocentrum

Zámek a park Vrchotovy Janovice
Expozice Národního muzea Společnost 
v Čechách 19. stol., Rilke, Kraus 
a Vrchotovy Janovice, České zvonařství, 
krajinářský park

Zámek a park Růžkovy Lhotice
Pobočka Muzea Podblanicka – expozice 
Kraj tónů. Podblanicko v dějinách hudby

Zámecký park Odlochovice
Kaple sv. Jana Nepomuckého, zámecká 
kavárna, park s architektonickými prvky

Zámecký park Ratměřice
Dva sekvojovce obrovské, restaurace, 
wellness hotel

Zámecký park Načeradec
Postupně obnovovaný park při 
novobarokním zámku

MUZEA A GALERIE

Muzeum Podblanicka ve Vlašimi
Expozice Zrcadlo minulosti, Zámecké parky 
a historie zámku ve Vlašimi, Auerspergové, 
zámecká věž a sklepení

Podblanická galerie ve Vlašimi
Expozice výtvarných děl umělců 
Podblanicka

Galerie Občanská záložna
ve Vlašimi

Expozice panenek a medvídků

Vodácké muzeum
ve Zruči nad Sázavou

Interaktivní expozice o historii vodáctví

Příběh řeky Sázavy
ve Zruči nad Sázavou

Interaktivní expozice o řece Sázavě 

Klášter a kostel sv. Františka z Assisi
ve Voticích

Expozice o kolektivizaci, obrazové galerie, 
vlastivědné muzeum, expozice kočárků 
a panenek, kaple, rajský dvůr

Farní muzeum Kondrac
Autentický interiér fary z přelomu 
19. a 20. století, expozice o pohřbívání

Muzeum tradic Soutice
Expozice S hlavním městem za zády, 
Soutický zámek aj.

Muzeum venkova Kamberk
Expozice o životě na venkově v posledních 
dvou stoletích

Muzeum Louňovice pod Blaníkem
Expozice Národního muzea o nejstarších 
dějinách Louňovic pod Blaníkem

Muzeum včelařství Podblanicka
v Louňovicích pod Blaníkem

Expozice historických úlů, živé včelstvo

Muzeum Štěpánovska
v Trhovém Štěpánově

Expozice předmětů ze života našich 
předků, Galerie Josefa Tříšky, sezónní 
výstavy 

Expozice Okénko do života našich 
předků v Načeradci

V bývalé solnici (zvonici) – dobová 
šatlava, světnice z přelomu 19. a 20. stol.

Spolkový dům Karla Pollaka
v Olbramovicích

Sezónní výstavy

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA

paraZOO Vlašim
Expozice trvale handicapovaných volně 
žijících živočichů ČR, ekoobchod

Dům přírody Blaníku
Expozice o CHKO Blaník a geoparku 
Kraj blanických rytířů, naučná stezka 
na Velký Blaník

Vodní dům Hulice
Interaktivní návštěvnické středisko u hráze 
vodní nádrže Švihov, exkurze na hráz

Včelí svět Hulice
Interaktivní expozice o životě včelstva, 
zážitková dílna

Motýlárium Votice
Expozice motýlů ČR, výukový sad

Ekocentrum Čapí hnízdo
u Olbramovic

Expozice hospodářských, exotických 
a volně žijících živočichů, naučná stezka

ROZHLEDNY A VYHLÍDKY

Rozhledna Velký Blaník
30 metrů vysoká rozhledna z roku 1941 
– po NS S rytířem na Blaník

Vlašimská zámecká věž
Výhled na Vlašim, fotografi cká výstava

Husův sbor Vlašim
Věž kostela Československé církve husitské

Kolowratská věž
ve Zruči nad Sázavou

Dvacetimetrová věž v zámeckém areálu, 
expozice středověkých zbraní
 

Rozhledna Babka
u Zruče nad Sázavou

24 metrů vysoká rozhledna 
– po NS Zručská stezka 
k rozhledně Babka

Chabeřické skály
Vyhlídka ze skalnatého ostrohu nad řekou 
Sázavou – po červené ze Zruče do Kácova

Rozhledna Václavka ve Voticích
Vyhlídka ze skalnatého ostrohu nad 
řekou Sázavou – po NS Zručská stezka 
k rozhledně Babce

Rozhledna Kalamajka
25,7 metru vysoká rozhledna s výhledem 
na Podblanicko

POUTNÍ MÍSTA, 
SAKRÁLNÍ PAMÁTKY

Kostel sv. Matouše
na Hrádku u Vlašimi

Hlavní mariánské poutní místo 
Podblanicka

Kostel Narození Panny Marie 
– Loreta, Bolina

Barokní loretánská poutní kaple 
se sedmiřadou lipovou alejí

Kaple sv. Máří Magdalény
na Malém Blaníku

Mohutná zřícenina kaple z 18. století, 
památný smrk ztepilý

Boží hrob ve Voticích
Kopie jeruzalémského Božího hrobu 

Kaple Utrpení Páně a křížová cesta
Kalvárie u Miličína

Kaple z roku 1748, kapličky křížové cesty 
z roku 1914 – po NS Čeňka Kraupnera

Rotunda sv. Václava v Libouni
Původně havířský románský kostel 

Rotunda sv. Jana Křtitele
v Pravoníně

Základy rotundy z 12. století 

Kostnice ve Zdislavicích
Kostnice z 18. století v areálu kostela 
sv. Petra a Pavla

Křížová cesta Načeradec
Třináct pozdně barokních kaplí při cestě 
na Holý vrch

Kostel Povýšení sv. Kříže 
ve Zruči nad Sázavou

V interiéru náhrobní kameny zručských pánů

OSTATNÍ TURISTICKÉ CÍLE

Hvězdárna Vlašim
Přednášky, pozorování vesmírných objektů 
a astronomických úkazů

Městská památková zóna 
Načeradec

Kostel sv. Petra a Pavla, budova radnice se 
zvonicí, zámek

Zlatodůl Roudný a naučná stezka
Čtyři a půl kilometru dlouhá stezka 
bývalým zlatodolem

Hasičská expozice v Ratměřicích
Prosklená expozice s koňskou stříkačkou

Hasičská expozice v Odlochovicích
Prosklená hasičská expozice

Viadukt u Keblova
Kamenný viadukt z roku 1902 
– pozůstatek po zrušené žel. trati

Vodní tvrz Kouty
Zřícenina vodní tvrze z poloviny 14. století

Tvrz Nespery
Tvrz přestavěná na barokní sýpku 
– expozice ze života předků

Památník bitvy u Jankova
Připomínka bitvy u Jankova (6. 3. 1645) 
– po NS Po stopách bitvy u Jankova

Pamětní kámen
Peklo u Heřmaniček

Místo táborů oddílu Pražská Dvojka 
Jaroslava Foglara

Kaplířova lípa
u zámku v Neustupově

Památná lípa velkolistá stará 600 let

Polský vrch u Votic
Vyhlídka na Votice, stoletý javor klen 
– po NS Kolem Votic za poznáním

Soutok Sázavy a Želivky u Soutic
Jeden z nejromantičtějších soutoků řek 
v České republice

Miličínský lev
Skalní útvar u Miličína spjatý s blanickou 
legendou – po NS Čeňka Kraupnera

Křížovský lom
Bývalý lom na ortorulu, naučné infotabule

Jinošovské lomy
Opuštěné lomy na krystalický vápenec, 
naučné infotabule

Židovský hřbitov
ve Vlašimi

Z druhé poloviny 19. století, 
59 náhrobních kamenů

Židovský hřbitov
ve Voticích

Barokní náhrobky, expozice Židé 
a židovské památky na Voticku

Židovský hřbitov
v Trhovém Štěpánově

Z 15. století, náhrobky ze zatopených 
Dolních Kralovic

Židovský hřbitov v Neustupově
Z roku 1723, asi 200 náhrobních kamenů

KOUPALIŠTĚ 
A SPORTOVIŠTĚ

Koupaliště Na Lukách Vlašim
Bazén, tobogán, brouzdaliště, dětské hřiště, 
beachvolejbalové hřiště, občerstvení

Zimní stadion Vlašim
Ledová plocha, restaurace

Tenisový areál Vlašim
Kurty v areálu zámeckého parku

Lezecká a boulderingová stěna
Vlašim

V zahradě Spolkového domu, herní prvky, 
trampolína

Dětské dopravní hřiště ve Vlašimi
Šlapací káry

Sportovní areál
Zruč nad Sázavou

Víceúčelová hřiště, běžecká dráha, 
hřiště pro seniory, workout, skatepark

Zručský kuličkový areál
Kuličkové dráhy

Dětské dopravní hřiště
ve Zruči nad Sázavou

Šlapací autíčka, tříkolky

Dětské hřiště Zruč nad Sázavou
Více než 40 atrakcí pro děti v ulici 5. května

Tenisová hala Zruč nad Sázavou
Dva kryté kurty 

Půjčovna elektrokol  Zruč nad 
Sázavou

Elektrokola pro dospělé i děti

Biokoupaliště Votice
Koupaliště, brouzdaliště, občerstvení

Městský stadion Votice
Tenis, malá kopaná, in-line dráha, 
běžecký ovál, workout, skatepark

Víceúčelové hřiště
v Trhovém Štěpánově

Tenis, plážový volejbal, míčové sporty

Půjčovna lodí Samba
Půjčovna kánoí, kajaků, raftů a koloběžek, 
loděnice na Sázavě

Vydání této mapy bylo realizováno 
s fi nančním přispěním Středočeského kraje.

1

2

3

4

5

6

1 1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1

2

Vy
da

l K
ra

j b
lan

ick
ýc

h 
ry

tíř
ů,

 z.
 s.

 v
 ro

ce
 2

02
2 

| g
ra

fi c
ká

 ú
pr

av
a: 

Vi
kt

or
 P

uc
i

7 8

10


